

安定調達比率に関する定量的開示事項(2023年3月期第3四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	前四半期					前四半期					
	繰期なし	算入率考慮前金額			算入率考慮後金額	繰期なし	算入率考慮前金額			算入率考慮後金額	
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上			6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	2,821,696	-	-	305,000	2,626,696	2,296,692	-	-	285,000	2,681,692
2	うち、普通株式等(Tier1)資本、その他Tier1資本及び(Tier2)資本(基準日から1年を経過する前に劣後償還予定のものを除く)に係る金融項目の額	2,821,696	-	-	248,022	2,669,719	2,296,692	-	-	235,679	2,632,311
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	56,977	56,977	-	-	-	49,420	49,420
4	個人及び中小企業等からの資金調達	13,120,362	-	-	5,724,763	17,533,080	13,109,993	-	-	5,766,789	17,666,783
5	うち、安定預金等の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	うち、準安定預金等の額	13,120,362	-	-	5,724,763	17,533,080	13,109,993	-	-	5,766,789	17,666,783
7	ホールセール資金調達	5,674,931	22,037,414	2,141,886	9,073,686	14,742,095	4,825,064	22,030,101	3,137,932	9,247,958	15,177,328
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,674,931	22,037,414	2,141,886	9,073,686	14,742,095	4,825,064	22,030,101	3,137,932	9,247,958	15,177,328
10	相互に關する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	354,937	282,961	-	217,966	0	368,636	437,367	30,000	-	15,000
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	217,966	-	-	-	-	-	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	354,937	282,961	-	-	0	368,636	437,367	30,000	-	15,000
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	34,901,672	-	-	-	-	35,339,762
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
16	流動資産の額	-	-	-	-	1,089,789	-	-	-	-	1,133,653
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	104,492	15,928	92,463	162,664	-	136,789	22,961	96,110	174,480
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	178,174	6,844,433	1,995,490	26,711,616	28,561,799	167,725	6,460,240	2,476,322	26,691,671	25,564,934
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	544,210	-	-	0	-	493,278	-	-	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	89,131	1,843,962	473,812	2,404,716	2,958,798	63,682	1,697,183	673,753	2,434,232	3,046,074
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	-	4,116,273	1,197,153	11,900,073	12,478,439	-	3,681,040	1,678,431	11,741,899	12,679,212
21	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	-	789,628	76,460	231,182	589,513	-	778,290	49,702	197,687	642,493
22	うち、住宅ローン債権	-	219,261	218,670	9,898,971	7,630,025	-	218,094	217,808	9,886,408	7,466,760
23	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	-	133,479	133,047	6,076,123	4,183,281	-	138,026	137,606	6,406,518	4,409,475
24	うち、流動資産に類しない有価証券その他これに類するもの	109,043	121,735	106,853	2,807,864	2,594,548	104,143	190,853	106,328	2,629,332	2,472,897
25	相互に關する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	1,263,831	476,248	3,666	463,107	1,706,409	1,316,671	476,874	5,141	897,681	2,047,841
27	うち、拠出決定されるコメディアイ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關連して預けた有価証券又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	-	-	-	258,986	220,137	-	-	-	357,192	305,613
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	286,900	286,900
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対面の額を減する額)の額	-	-	-	88,100	58,100	-	-	-	69,741	69,741
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,263,831	476,248	3,666	136,021	1,427,170	1,316,671	476,874	5,141	144,968	1,388,495
32	オフ・バランス取引	-	-	-	6,080,681	451,685	-	-	-	6,180,482	699,017
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	28,991,348	-	-	-	-	29,509,927
34	単体安定調達比率	-	-	-	-	120.5 %	-	-	-	-	119.7 %